TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO

CONSELHO DELIBERATIVO TRFMED (T5-TRFMED-CONSELHO-DELIBERATIV)

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 6/2023

Dispõe sobre a concessão de desconto nas mensalidades do plano
TRFMED Nacional, para os titulares e dependentes, por cinco meses.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO TRFMED, no uso das atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a decisão contida na ata da 2ª reunião extraordinária de 2023 do Conselho
Deliberativo, realizada em 13 de junho de 2023, constante na Ata 3605368;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa TRFMED nº 5/2022, que trata dos valores para contratação
dos serviços do Programa de Autogestão em Saúde da Justiça Federal da 5ª Região.

RESOLVE:

Art.1º Conceder desconto de 21% (vinte e um por cento) no valor da contribuição mensal dos titulares e
dependentes do plano TRFMED Nacional, constante no art. 1º, inciso I, da Instrução Normativa TRFMED
nº 5/2022, no período de primeiro de julho a 30 de novembro de 2023.

Art. 2º Os casos omissos neste normativo serão resolvidos pelo Conselho Deliberativo.

Art. 3º Este normativo entrará em vigor em primeiro de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO JOSÉ PINTO DE AZEVEDO , JUIZ
FEDERAL/ JUDICIÁRIA, em 27/06/2023, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIANA THAÍS KOVACS, ANALISTA JUDICIÁRIO/
APOIO ESPECIALIZADO (MEDICINA (CLÍNICA GERAL)), em 27/06/2023, às 18:46, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RONDON VELOSO DA SILVA , ASSESSOR(A) DE
DESEMBARGADOR FEDERAL, em 27/06/2023, às 19:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 124
Disponibilização: 04/07/2023
Publicação: 05/07/2023

Instrução Normativa TRFMED 6 (3607632)         SEI 0009327-41.2020.4.05.7000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOANA CAROLINA LINS PEREIRA ,
DESEMBARGADORA FEDERAL, em 27/06/2023, às 23:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SEBASTIAO MARCOS CAMPELO, Diretor, em
27/06/2023, às 23:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO AMERICO DE FIGUEIREDO PORTO ,
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO/ JUDICIÁRIA , em 28/06/2023, às 09:07, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JEREMIAS GERMANO DA SILVA , ANALISTA
JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA, em 28/06/2023, às 09:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TARCÍSIO BARROS BORGES, JUIZ FEDERAL/
JUDICIÁRIA, em 28/06/2023, às 10:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3607632 e o código CRC 6E279789.

0009327-41.2020.4.05.7000 3607632v7

Instrução Normativa TRFMED 6 (3607632)         SEI 0009327-41.2020.4.05.7000 / pg. 2

	Instrução Normativa TRFMED 6 (3607632)